
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 전략산업과 ~ 전략산업과

부서: 전략산업과
정책: 지역경제 활성화
단위: 소비자정책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전략산업과 15,815,973 13,890,364 1,925,609

균          5,103,000 5,100,000 3,000

도          1,751,100 1,509,100 242,000

시          8,961,873 7,281,264 1,680,609

지역경제 활성화 234,074 291,960 △57,886

소비자정책추진 184,074 178,960 5,114

소비자 권익보호 33,684 34,460 △776

201 일반운영비 5,544 6,160 △616

01 사무관리비 5,544 6,160 △616

  ○3 운영수당                 5,544              6,160            △616

    ▷소비자정책심의위원회참석수당
                5,544              6,160            △616        경정 5,544,000원

301 일반보상금 1,440 1,600 △160

10 행사실비보상금 1,440 1,600 △160

  ○가전제품 등 합동이동봉사                 1,440              1,600            △160  경정 1,440,000원

물가안정 47,690 38,500 9,190

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  ○사업추진여비                 5,400              6,000            △600  경정 5,400,000원

301 일반보상금 32,290 22,500 9,790

10 행사실비보상금 1,890 2,100 △210

  ○물가모니터요원 연수 여비보상
                1,440              1,600            △160

  ○어린이벼룩시장 행사                   450                500             △50

      경정 1,440,000원

  경정 450,000원

12 기타보상금 30,400 20,400 10,000

  ○물가동향 모니터요원 활동비
               30,400             20,400           10,000      경정30,400,000원

지역경제활성화 운영지원 102,700 106,000 △3,300

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○1 일반수용비                 4,500              5,000            △500

    ▷지역경제 진흥시책 책자제작
                4,500              5,000            △500        경정4,500,000원

202 여비 25,200 28,000 △2,800

03 국외업무여비 9,000 10,000 △1,000

  ○업무수행관련 해외여비                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

04 국제화여비 16,200 18,000 △1,800

  ○업무능력향상관련 해외여비
               16,200             18,000          △1,800      경정 16,200,000원

경제여건 진단 0 63,000 △63,000



부서: 전략산업과
정책: 지역경제 활성화
단위: 경제여건 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제동향 지표개발 0 63,000 △63,000

207 연구개발비 0 63,000 △63,000

01 연구용역비 0 63,000 △63,000

  ○지역경제동향 통계지표 개발                     0             63,000         △63,000  경정 0원

과학문화육성지원 73,200 72,200 1,000

과학문화육성 73,200 72,200 1,000

과학인구의 저변확대 23,200 22,200 1,000

201 일반운영비 4,200 3,200 1,000

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

  ○1 공공요금 및 제세                 3,000              2,000            1,000

    ▷세계과학도시연합(WTA) 연회비
                3,000              2,000            1,000        경정 3,000,000원

의료기기산업육성 6,725,990 5,816,564 909,426

균          2,703,000 2,700,000 3,000

도          1,092,000 870,000 222,000

시          2,930,990 2,246,564 684,426

의료기기산업육성 6,725,990 5,816,564 909,426

균          2,703,000 2,700,000 3,000

도          1,092,000 870,000 222,000

시          2,930,990 2,246,564 684,426

의료기기홍보 및 판로지원 56,912 157,680 △100,768

202 여비 6,912 7,680 △768

01 국내여비 6,912 7,680 △768

  ○의료기기산업육성 업무수행 여비
                6,912              7,680            △768      경정 6,912,000원

307 민간이전 50,000 150,000 △100,000

02 민간경상보조 50,000 150,000 △100,000

  ○강원의료기기전시회                     0            100,000        △100,000  경정 0원

(재)원주의료기기테크노밸리지원 500,000 200,000 300,000

306 출연금 500,000 200,000 300,000

01 출연금 500,000 200,000 300,000

  ○(재)원주의료기기테크노밸리운영비
              500,000            200,000          300,000      경정 500,000,000원

의료기기벤처펀드 조성운영 200,000 0 200,000

306 출연금 200,000 0 200,000

01 출연금 200,000 0 200,000

  ○강원의료산업벤처펀드운영
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

지역전략산업진흥사업 2단계(국가직접지원) 4,620,000 4,620,000 0

균          2,703,000 2,700,000 3,000

도            712,000 710,000 2,000



부서: 전략산업과
정책: 의료기기산업육성
단위: 의료기기산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          1,205,000 1,210,000 △5,000

306 출연금 4,620,000 4,620,000 0

균          2,703,000 2,700,000 3,000

도            712,000 710,000 2,000

시          1,205,000 1,210,000 △5,000

01 출연금 4,620,000 4,620,000 0

  ○지역전략산업진흥사업 2단계
            4,620,000          4,620,000                0      경정 4,620,000,000원

균          2,703,000 2,700,000 3,000

도            712,000 710,000 2,000

시          1,205,000 1,210,000 △5,000

동화의료기기생산공장 운영지원 89,078 98,884 △9,806

201 일반운영비 88,252 98,058 △9,806

02 공공운영비 88,252 98,058 △9,806

  ○1 공공요금 및 제세                82,998             92,220          △9,222

    ▷동화의료기기생산공장 전기요금
               54,000             60,000          △6,000

    ▷동화의료기기생산공장 수도요금
                2,160              2,400            △240

    ▷동화의료기기생산공장 도시가스요금
                2,160              2,400            △240

    ▷동화의료기기생산공장 전기안전관리대행수
      수료                 5,400              6,000            △600

    ▷동화의료기기생산공장 사무실 인터넷 사용
      료                   378                420             △42

    ▷동화공업단지운영협의회 부담금
                1,080              1,200            △120

    ▷동화공업단지폐수종말처리장 유지관리 부담
      금                10,800             12,000          △1,200

    ▷동화의료기기생산공장 소방안전관리대행 수
      수료                 2,160              2,400            △240

    ▷동화의료기기생산공장 무인경비시스템 이용
      료                 4,860              5,400            △540

  ○2 연료비                   754                838             △84

    ▷동화의료기기생산공장 관리사무실 난방비
                  754                838             △84

  ○3 시설장비 유지비                 4,500              5,000            △500

    ▷동화의료기기생산공장 시설장비 유지비
                4,500              5,000            △500

        경정 54,000,000원

        경정 2,160,000원

        경정 2,160,000원

        경정 5,400,000원

        경정 378,000원

        경정 1,080,000원

        경정 10,800,000원

        경정 2,160,000원

        경정 4,860,000원

        경정 754,000원

        경정 4,500,000원

강원의료기기전시회 170,000 0 170,000

도             70,000 0 70,000

시            100,000 0 100,000

307 민간이전 170,000 0 170,000

도             70,000 0 70,000

시            100,000 0 100,000

02 민간경상보조 170,000 0 170,000



부서: 전략산업과
정책: 의료기기산업육성
단위: 의료기기산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○강원의료기기전시회               170,000                  0          170,000  170,000,000원*1식

도             70,000 0 70,000

시            100,000 0 100,000

첨단의료복합단지 사무국 운영 550,000 200,000 350,000

도            250,000 100,000 150,000

시            300,000 100,000 200,000

306 출연금 550,000 200,000 350,000

도            250,000 100,000 150,000

시            300,000 100,000 200,000

01 출연금 550,000 200,000 350,000

  ○첨단의료복합단지 사무국 운영
              550,000            200,000          350,000      경정 550,000,000원

도            250,000 100,000 150,000

시            300,000 100,000 200,000

한지산업 육성 3,058,376 2,995,045 63,331

균          1,300,000 1,300,000 0

도            410,000 390,000 20,000

시          1,348,376 1,305,045 43,331

한지산업 육성 3,058,376 2,995,045 63,331

균          1,300,000 1,300,000 0

도            410,000 390,000 20,000

시          1,348,376 1,305,045 43,331

한지산업 육성 239,656 195,840 43,816

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

  ○지식재산권 관리출원 등록(한지,옻등)
                7,200              8,000            △800      경정 7,200,000원

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

  ○한지산업 육성업무수행 여비
                3,456              3,840            △384      경정 3,456,000원

307 민간이전 53,000 8,000 45,000

02 민간경상보조 53,000 8,000 45,000

  ○대한민국 한지대전 지원비                45,000                  0           45,000

    ▷운영비                21,500                  0           21,500

    ▷시상금                23,500                  0           23,500

  21,500,000원*1식

  23,500,000원*1식

한지공원 운영지원 139,360 139,845 △485

201 일반운영비 3,915 4,350 △435

01 사무관리비 1,215 1,350 △135

  ○1 일반수용비                 1,215              1,350            △135

    ▷한지유물 감정위원 감정료
                1,215              1,350            △135        경정 1,215,000원

02 공공운영비 2,700 3,000 △300



부서: 전략산업과
정책: 한지산업 육성
단위: 한지산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1 공공요금 및 제세                 2,700              3,000            △300

    ▷한지공원 공공요금                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

301 일반보상금 445 495 △50

10 행사실비보상금 445 495 △50

  ○한지유물 감정위원 여비보상                   445                495             △50  경정 445,000원

한지문화제 육성 70,000 50,000 20,000

도             20,000 0 20,000

시             50,000 50,000 0

307 민간이전 70,000 50,000 20,000

도             20,000 0 20,000

시             50,000 50,000 0

04 민간행사보조 70,000 50,000 20,000

  ○한지문화제 지원                70,000             50,000           20,000  경정 70,000,000원

도             20,000 0 20,000

시             50,000 50,000 0

옻산업 육성 1,958,766 1,481,220 477,546

균            100,000 100,000 0

도             50,000 50,000 0

시          1,808,766 1,331,220 477,546

옻산업 육성 1,958,766 1,481,220 477,546

균            100,000 100,000 0

도             50,000 50,000 0

시          1,808,766 1,331,220 477,546

옻산업 육성 1,758,766 1,281,220 477,546

201 일반운영비 18,630 20,700 △2,070

01 사무관리비 2,430 2,700 △270

  ○1 일반수용비                 1,800              2,000            △200

    ▷옻,한지관련 홍보물제작                 1,800              2,000            △200

  ○3 운영수당                   630                700             △70

    ▷농특산품전시판매장 운영위원회 참석수당
                  630                700             △70

  경정1,800,000원

        경정 630,000원

02 공공운영비 16,200 18,000 △1,800

  ○1 공공요금 및 제세                 9,000             10,000          △1,000

    ▷원주옻문화센터 공공요금                 9,000             10,000          △1,000

  ○2 연료비                 4,500              5,000            △500

    ▷원주옻문화센터 벙커C유 구입비
                4,500              5,000            △500

  ○3 시설장비유지비                 2,700              3,000            △300

    ▷옻산업보육센터,옻칠기 한지공예관 시설장
      비유지비                 2,700              3,000            △300

  경정9,000,000원

        경정4,500,000원

        경정 2,700,000원

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

  ○ 옻산업육성 업무수행여비                 3,456              3,840            △384  경정 3,456,000원



부서: 전략산업과
정책: 옻산업 육성
단위: 옻산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 214,000 134,000 80,000

02 민간경상보조 107,000 74,000 33,000

  ○옻칠채취 후계자 육성사업 지원
               33,000                  0           33,000      33,000,000원*1식

04 민간행사보조 40,000 60,000 △20,000

  ○원주 옻 전통문화 체험행사                     0             20,000         △20,000  경정 0원

05 민간위탁금 67,000 0 67,000

  ○원주옻문화센터 위탁운영비 지원
               40,000                  0           40,000

  ○전통산업진흥센터 위탁운영비
               27,000                  0           27,000

      40,000,000원*1식

      27,000,000원*1식

405 자산취득비 400,000 0 400,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

  ○원주옻문화센터 장비구입비(냉난방기외 47종)
              400,000                  0          400,000      400,000,000원*1식

재래시장활성화 1,849,067 1,843,427 5,640

균          1,000,000 1,000,000 0

도            199,100 199,100 0

시            649,967 644,327 5,640

시장경영 현대화 123,440 117,800 5,640

도             49,100 49,100 0

시             74,340 68,700 5,640

재래시장지원 25,240 19,600 5,640

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○사업추진 여비                 3,240              3,600            △360  경정3,240,000원

307 민간이전 22,000 16,000 6,000

02 민간경상보조 22,000 16,000 6,000

  ○전통시장 상품권 운영비(상품권 할인율 시비
    보조금)지원                 6,000                  0            6,000      200,000,000원*3/100

재무활동 1,828,286 1,300,000 528,286

내부거래지출(전통산업진흥센터) 1,823,000 1,300,000 523,000

수질개선사업특별회계 전출금 1,823,000 1,300,000 523,000

701 기타회계전출금 1,823,000 1,300,000 523,000

01 기타회계전출금 1,823,000 1,300,000 523,000

  ○전통산업진흥센터 건립
            1,823,000          1,300,000          523,000      경정 1,823,000,000원

보전지출 5,286 0 5,286

보조금 반환 5,286 0 5,286

802 반환금기타 5,286 0 5,286

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,286 0 5,286



부서: 전략산업과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○강원의료기기전시회 도비보조금 반환금
                3,686                  0            3,686

  ○전략산업전문기술인력육성 도비보조금 반환금
                1,600                  0            1,600

      3,685,700원*1식

      1,600,000원*1식

행정운영경비(전략산업과) 88,214 89,948 △1,734

인력운영비 51,179 48,942 2,237

인력운영비 51,179 48,942 2,237

101 인건비 46,979 44,742 2,237

02 수당 46,979 44,742 2,237

  ○시간외 근무수당                46,979             44,742            2,237  경정 46,979,000원

기본경비 37,035 41,006 △3,971

기본경비 37,035 41,006 △3,971

201 일반운영비 21,911 24,346 △2,435

01 사무관리비 18,176 20,196 △2,020

  ○1 일반수용비                12,960             14,400          △1,440

    ▷부서운영 업무수용비                11,880             13,200          △1,320

    ▷복사기,프린터기 토너,드럼
                1,080              1,200            △120

  ○5 급량비                 5,216              5,796            △580

    ▷야간,휴일근무                 5,216              5,796            △580

  경정 11,880,000원

        경정 1,080,000원

  경정 5,216,000원

02 공공운영비 3,735 4,150 △415

  ○1 공공요금 및 세제                 3,735              4,150            △415

    ▷우편요금                 2,835              3,150            △315

    ▷시설장비유지비                   900              1,000            △100

  경정 2,835,000원

  경정 900,000원

202 여비 13,824 15,360 △1,536

01 국내여비 13,824 15,360 △1,536

  ○기본업무수행 여비                13,824             15,360          △1,536  경정 13,824,000원


